Leopold
Gotthardt Gr af v. Salhurg.

Ad Mandatum Electi DOl11ini
Impcratoris proprium

Franz .Joseph v. Kropl'.
An dit' Kiinigl. ohr-r hung : Carner

Orsz. LeY!'11. .\cI Br-n. Il"s. 1717 .fulii 9. é5 1719 Novembr-is 2.
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312.

Bécs 1702 október 16. 1. Lipót király gróf Kaunitz Domon-
kos András közbenjárására elrendeii, hogy magyarbródi
zsidó alattvalóját, Ábroluitti Márkust, kit adóssálJui miatt
Trencsénben börtönbe zártak, onnan azonnal szabadon bo-
csássák és neki az őt érte nagy kára tniatt, tartozásainak le-

rovására kétévi halasztást engedélyez.

Leopoldus, Fidelibus nostris Universis et Singulis. sig-
nanter vero Illri Sacri Romani Imperii P. Paulo Eszterházy
etc. uti 'in moratoriis, signautcr Cotlui et Civitati Trenchini-
ensi, Salutem et gratiaru .

.Quoniam Nos cum ad nonnulorum Fidelium nosírorum
humillimam supplicationern et intercessionern nostrae pro-
pterea factam .Majestati: tum vero benigne compatientes in-
foelici Casui Hebraei Marci Abraharn fidelis nostri nobis
syncere dilecti Spectabilis ac Magci S. R. 1. Comitis Domi-
nici Andrene aKaunilz, Am ei vellcris Equitis, Imperialis
Aulici Canccllarii, Carnerariique ct Intimi Consiliarii nostri,
subditi I-Iunnobrodensis, in quem idem, vel ex eo incidisse
perhiberetur, quod dum superieribus praeteritis temporibus
res suas mercimoninles non contemnendi valorís, per glacicm
vexissit, rupta ad locum Reskubauer dictum glacie. univer-
sae praetactae r-es ejusdem mercimoniales, submersae Iuis-
sent, ob quem infelioem casum divcrsisetiam debifis scmet
intricare, acreque alieno adeo aggra varc dcbuerit, ut Crcdi-
toribus suis, ipsum alioquin continuo inquietantibus, nec
mora m quampiam eidem pro mcrcaturae cxercitio, et emu-
lomentí exinde adipiscendi occasionem (esto temporis sub
decursu, loco Capitalis florenorum 200 plus quam 300 fl.
nomine excessivi plane et illegatis interesse ipsis persolvere
et deponere debuisset) indulgere volentibus lam subito sa-
tisfacere, ipsosque contentarc haud posset; quin imo ipsum
etiam jam fl 3,6 septimanarum spacio in carcere pracf'atae
Liberae ae Regiae Civitatis notrae Trenehiniensis ob quod
activa debita sua apud nonnulos debitores inexolute haeren-
tia in eorundem crediterum contentationem convertenda
rehabere, nequiret, detinerent. Ne itaque hoc pacto vivendi
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etiam modiis privari dcbeat: siquidern dato illi certo tem-
poris spatio promptum se se off'errct universos praetendentcs
et credilores suos omni modo conlcntnndi, Eundem Hch-
racum .i\JarCU11l Abruharn ex practacto carcere iIlico dirnit-
tendum simulque (l solutione praefátorum debitoruni intra
duorum annorum spatium ~ die datarum pracscntiurn com-
putanduru clementer eximendum el suppcrtandum esse
c1uximus, Ea tamen conditione, ut hocce duorum annorum
spatio c1iligenterac sedulo laborare, oeconomisare, mercatu-
ramque suam industriose exercerc et ncgotiar-i, pracdictosque
praetcndcntcs et credilores suos omnimodo contentarc. et
ab iJlorum impetitione scenodare et eliberare debcat et tcne-
atur, alioquin praesens Gratia ura eidern minime valeat
suffragari.

Dilectioniet Fidelitatihus Vestris. Veslrorumque singulis
haruru scrie flrmiter praecipientes committimus,signanlcr
vero Magistmtui pracdictae Civitatis nosirae Trenchinicnsis
mandarnns, quntcnus praedictum Hebraeum Marcum Abrn-
ham absquc omni rcnilcntia illico ex praelacto aresto, apud
CJlIOS detineretur, dirnittere, temporisque praedeclarati
sub dccurssu (sic) .ad Instnntiam praenuncupatorum quorum-
lihet crcd itoru m ipsius ac aliorurn quorumvis ratione prae-
missornm dcbitorum in persona et rebus, mercibusque suis
quibuscunquc turbare, ruolestare et dnmniücarc, aut Vestró
adstere Judicatui compcllere, aut aliter qualitercnnque ipsum,
vel farniliam etiam ipsius aggravare, vel arestare nullo paclo
prnnsummatis ; sed potius hane benignam exemptionern et
gr:1tiam nostrrun ipsi modo pracmisso Inctam tempus inlrn
prncm issum linuiter et inviolnbiter tam Vos ipsi obscrvnre
Iaccre, coque ipsurn Iiberc uti, frui et gaudere permitterc,
el si interon praeter juris viarn a quibuscunque creditoribus
suis in r ebus allt mcrcibus, vel aliter etiam c1amnificatus
fuisset, ea tenus in restitulione, resartioneque eorundern eidern
assistere eundemque in in legrum restitui facere, irisuperque
practnct u m excessivum contraque mentem Articuli 144 Anni
1647 prnctcnsum interesse. cur illcgulc, ad legnlitatcm rcdi-
gere, advenienteque solutionis ejusmodi tempore, ultra le-
gale perceptum et exnclu m interesse in summas Capitales

23.1lonum!!/da lIull(Jariac l udoica. JI.
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imputaro, pactoque hoc jus 'et justitiam admin istrurc modis
omnibus 'debeant et teneaníur. Eacdem Dilcctio et Fidelilates
Vestrae s. n. f. P. p. E. r. Datuni in Civitate nostra Vienna
Austriae die 16 Octobris 1702. Regnorum nostrorum etc.

Orsz, Levélt. Conc, Exp, 1702. Oetober Nrs, 49.

•

313.

Bécs 1703 április 24. 1. Lipót elrendeli, hogy a pozsotun es
budai bizottságok az 1704. és 1705. .éoekbeii befolyó adók-
ból Wertheimer zsidónak a neki szerzűdésileq járó 873.600

forintot kifizessék,

Leopoldus etc.

IUris S. H. 1. Princeps Cognate, Sples. et Mgci. Hono-
rabi1es et Egregií Fideles Nobis dilecti. Quoniam inevitabilis
ex fide publica pactorum cum 'Sercnissill}O Dno. Electore
Saxoniae et Poloniarum Hege initorum, ob haud exiguum,
in quod sununa rerum, si haecce pacLa non servarentur, ir-
rueret discrimen, oriatur necessilas, ut Hehraeo Werthei-
mer, qui fldejussoris nomine obligatus, parati aeris, vigore
pactorum praefitulato Do Elector.i a mnrnerandi surnmnrn
sol vere tenetur, in .solutionis hujus, ejusque rcsarcitionis
stipulatae firmamentum ex collecta contributione pro a íl'u-
turis 1704 et 1705 annis a praefáto Regno nro. Hungariae
rite postulandarum et signanter in Ao 1704 ex contingenti
quanto Cottus. Castriferrei 175.000 Posoniensis 112.000.
Mosoniensis 62.160. Szaladiensis et Simigiensis 75.000, Nit-
triensis 50.000, et Soproniensis 50.000 florenorum. In anno
vero 1705 ex contingenti Cottus. Castr iferrei 100.000, Sza-
ladiensis et Simigiensis 50.000. Posoniensis G2.000, Moso-
niensis 37 .440 Nitricnsis 50.000. ct Sopronicrisis 50.000 Do-
renorum, peness sripendia militi in praenotalis armis ad
nominalos Cettus per repartitionem generalem ea mens ura,
ne contingentia Comitatuum exsuperentur assignanda prae
omnibus aliis assignatariis, erga exhibitas eum in finem a
Cassa Bellica Posonii et Budae constituta, pro dictis Corni-
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tutibus ill SOl'tCIlI eorum Contr-ibutionis, pro quovis ex diclis
an nis prucstandne du udus quictantíns certo certius enume-
rentur.